Proc. Leg. nº 2218/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 403/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
221/2023 – geradores nas UBS’s .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que em resposta ao Requerimento Nº 221/2023, o

Departamento de Atenção Básica esclarece que das 04 Unidades que possuem

gerador de energia, apenas 01 se apresenta em funcionamento;

E ainda, considerando que nos casos de queda de energia, a Vigilância

Sanitária realiza o resgate das vacinas nas unidades afetadas até o

restabelecimento da rotina energética;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Se no caso de queda de energia o único meio de não perder as
vacinas é o resgate que a Vigilância Sanitária executa, como fica a
situação aos finais de semana e feriados?

2- Quem é o responsável por essa fiscalização? Explane.

3- Se tratando dos geradores das UBS’s do São Marcos, Macuco e
Reforma Agrária que estão avariados, desde quando estão sem
funcionamento?

4- Qual o problema apresentado?

Proc. Leg. nº 2218/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Existe levantamento de preço para o conserto? Explane.

6- Qual a previsão?

Valinhos, 23 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: US772JR71S80MP2A
		2023-03-24T08:24:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura